PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2014                                                                                                                                                     № 1405
О проведении конкурса профессионального мастерства    «Пир на весь мир» среди  предприятий общественного питания, расположенных на территории округа Муром,   05.07.2014 года.
В целях создания праздничной атмосферы жителям и гостям города Мурома 05.07.2014 года  в  День семьи, любви и верности, популяризации объектов общественного питания, осуществляющих деятельность на территории округа Муром, возрождения, сохранения и развития народных традиций   старорусской кухни  периодов 16 – 19 веков,  руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  округа,

п о с т а н о в л я ю:
        1.  Утвердить Положение о проведении   конкурса профессионального мастерства «Пир на весь мир» среди предприятий общественного питания,  расположенных  на  территории  округа Муром,   согласно  приложению № 1.

        2.   Утвердить состав конкурсной  комиссии для подведения итогов  конкурса профессионального мастерства «Пир на весь мир»  среди предприятий общественного питания,  расположенных  на  территории  округа Муром,  согласно приложению № 2.
        3.  Комитету по развитию потребительского рынка и продовольствию  администрации округа Муром  (А.П.Шишкина) организовать и провести 05.07.2014 года   конкурс профессионального мастерства «Пир на весь мир» среди предприятий общественного питания, расположенных на территории округа Муром.
        4. Рекомендовать руководителям предприятий общественного питания, индивидуальным  предпринимателям округа Муром принять участие  в конкурсе  профессионального мастерства  «Пир на весь мир» среди предприятий общественного питания,  расположенных  на  территории  округа Муром.
       5. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы администрации округа Муром  по экономической политике, начальника  управления  экономического развития Е.А.Воронова.

       6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на Интернет-сайте администрации округа Муром.

	    Глава округа

	Е.Е.Рычков

              Приложение  № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 26.06.2015   № 1405
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса профессионального  мастерства

«Пир на весь мир»  среди  предприятий общественного питания, расположенных на территории округа Муром
1. Общие положения
             1.1. Положение о проведении   конкурса профессионального мастерства  «Пир на весь мир» среди предприятий общественного питания, расположенных на территории округа Муром,   (далее  - Конкурс) определяет порядок и условия проведения конкурса.

             1.2. Конкурс проводится в  рамках празднования Всероссийского дня семьи, любви и верности.
             1.3. Организатором  Конкурса является комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром (далее – Организатор).

              Комитет вправе привлекать для проведения Конкурса спонсоров в порядке,  предусмотренном Федеральным законом от 19.03.2006 № 38 – ФЗ «О рекламе».

2. Дата и место проведения конкурса
             5 июля 2014  года   – праздничная  площадка на территории, прилегающей к входу МУП «Рынок», со стороны улицы Ленина.

3. Задачи конкурса
             3.1. Создание   праздничной атмосферы  жителям и гостям города Мурома в День семьи, любви и верности;

            3.2. Популяризация объектов общественного питания, осуществляющих деятельность на территории округа Муром;
            3.3. Совершенствование системы духовно-нравственного воспитания;

            3.4. Возрождение, сохранение и развитие народных традиций в русской кухне;

             3.5. Стимулирование развития фантазии, воображения и художественного творчества;
            3.6. Повышение уровня профессионального мастерства работников общественного питания, выявление новых технологий.

4. Условия проведения конкурса
            4.1.Участниками Конкурса могут являться предприятия общественного питания, размещающиеся территориально в округе Муром.

             4.2. Участниками    Конкурса  оформляются  тематические столы  «Пир на весь мир» с заранее приготовленными  блюдами  старорусской  кухни периодов 16 – 19 веков.
            4.3. При оформлении выставочной экспозиции участнику Конкурса необходимо иметь табличку с наименованием предприятия (организации), Ф.И.О. участника, должности,  наименованием   и  рецептурой блюд.
            4.4. Заявки   на участие в Конкурсе  принимаются до  01 июля 2014 года  (форма заявки – приложение   к Положению) Организатором конкурса.
            4.5. Организатор Конкурса обязуется предоставить участнику место   и столы для демонстрации блюд.
            4.6. Конкурс состоит из следующих этапов:

            4.6.1. Первый этап:   участник  конкурса (желательно – шеф – повар, принимающий участие в приготовлении и оформлении блюд) представляет  зрителям приготовленные и оформленные блюда и отвечает на их вопросы.
            4.6.2. Второй этап:  зрительское голосование.  Проведение зрительского голосования осуществляется в следующем порядке:

            4.6.2.1. Представителями Организатора раздаются зрителям, присутствующим на конкурсе, открытки в виде ромашек.

             4.6.2.2. Зрители отдают открытки участнику, чье блюдо им понравилось.
            4.7. Оценка зрителями представленных блюд производится по   следующим критериям:

- оформление и представление блюда;

- оформление и представление тематического стола.
             4.8. Оценка победителя Конкурса производится в следующем порядке:

             4.8.1. Подсчет открыток производится конкурсной комиссией.

             4.8.2.Победителем Конкурса признается  участник, набравший наибольшее количество открыток, подсчет которых осуществляет конкурсная комиссия.
5. Награждение победителя
             5.1. Участник конкурса, признанный победителем, награждается дипломом  комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром и памятным подарком от спонсора.
             5.2 Комитетом по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром всем участникам конкурса вручаются  благодарственные письма за участие.

              5.3. В рамках конкурса  Комитет  вправе  от имени администрации округа Муром заключить спонсорский договор с хозяйствующим субъектом, изъявившим желание выступить спонсором.
             5.4. Спонсор награждает победителя  Конкурса памятным подарком.
	Председатель Комитета по развитию потребительского рынка и продовольст- вию администрации округа Муром
	А.П. Шишкина

          Приложение  № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
от 26.06.2014   № 1405
СОСТАВ

конкурсной  комиссии для подведения итогов  конкурса профессионального мастерства  «Пир на весь мир» среди предприятий общественного питания,  расположенных  на  территории  округа Муром
	Председатель комиссии:
Шишкина Анна Павловна
	-  председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром;

	Секретарь комиссии:

Евдокимова Екатерина Владимировна
	- консультант  комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром;

	Члены комиссии:

	Дударева Светлана

Васильевна
	- председатель комитета территориального  общественного самоуправления;

	Евстратов Андрей Викторович
	- генеральный директор ООО «Макаров и компания»;

	Каряев Олег  Александрович
	- генеральный директор ООО «Гарантия плюс» (по согласованию);

	Кауров Евгений Петрович
	- генеральный директор ООО «Фабрика печати» (по согласованию);

	Павлов Виктор Александрович
	- председатель правления МОО «Объединение предпринимателей округа Муром»;

	Фатеев Андрей Викторович
	- председатель постоянной  комиссии по  экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром, директор МБУ «Бизнес – инкубатор»  (по согласованию);

	Ширманов Александр Николаевич
	- зам. директора по развитию МБУ «Благоустройство» (по согласованию).

	Председатель Комитета по развитию потребительского рынка и продовольст- вию администрации округа Муром
	А.П. Шишкина

 Приложение
к  Положению о проведении конкурса

профессионального мастерства «Пир на весь мир»

среди предприятий общественного питания,

 расположенных на территории округа Муром
В комитет по развитию потребительского

рынка и  продовольствию администрации
округа Муром

Заявка

на участие в  конкурсе профессионального мастерства «Пир на весь мир»
 среди предприятий общественного питания,  расположенных
  на  территории  округа Муром
__________________________________________________________
                                      (наименование предприятия)

изъявляет   желание на участие в конкурсе  профессионального мастерства  «Пир на весь мир»  среди предприятий общественного питания,  расположенных  на  территории  округа Муром,   проведение которого назначено  в День семьи, любви и верности 05.07.2014 г.
Участник конкурса ознакомлен с Положением о проведении   конкурса профессионального мастерства  «Пир на весь мир» среди предприятий общественного питания,  расположенных  на  территории  округа Муром,  и  согласен с условиями конкурса.

«____»________________2014 год                              _________________________

                                                                                                        (подпись)

	Готовил:

	        Главный специалист торгового отдела  комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	Т.С. Подольная

	Согласовано:

	        Зам. Главы  Администрации округа Муром по  экономической политике, начальник управления экономического развития

	Е.А.Воронов

	Председатель комитета по развитию    потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром
	А.П.Шишкина

	Завизировано:

	Начальник правового управления

Администрации округа Муром

	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                  И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	1 экз.- в дело, 1 экз. – Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром,   1 экз. - «Муромский край»